منابع

١. قرآن كريم.
٢. نهج البلاغه، بى تا، مصحح محمد دشتى، قم، انتشارات مؤسسه النشر الاسلامى.
٣. آيتى، محمد ابراهيم، تاريخ پیامبر اسلام ﷺ (١٣٦٩)، تهران، انتشارات دانشگاه تهران.
٤. الاربلى، على بن عيسى بن ابى الفتح (١٤٠١ق - ١٩٨١م)، كشف الغمة فى معرفه الائمة، بيروت، دار الكتاب الاسلامى.
٥. الطبرسى، احمد بن على (١٣٨٦ق - ١٩٦٦م)، الاحتجاج، نجف اشرف، انتشارات النعمان.
٦. الرازى، فخرالدين عمر بن عمر (١٤٢١ق - ٢٠٠٠م)، التفسير الكبير، لبنان، دارالكتب العلميه.
٧. انصارى، شيخ مرتضى (بى تا)، كتاب الطهارة، مؤسسه آل البيت لاحياء التراث.
٨. طباطبايى، محمدحسين (١٣٨٥)، شيعه در اسلام، قم، دفتر انتشارات اسلامى.
٩. رخشاد، محمدحسين (١٣٨٢)، در محضر علامه طباطبايى، قم، انتشارات سماء قلم.
١٠. اردبيلى، مقدس (١٣٨٧)، اصول دين، تحقيق محسن صادقى، بوستان كتاب قم.
١١. سيد مرتضى بن داعى حسنى رازى (١٣٦٤)، تبصرة العوام، تصحيح عباس اقبال، تهران، انتشارات اساطير، چاپ دوم.
١٢. بغدادى، عبدالقاهر (١٣٥٨)، الفرق بين الفرق، ترجمه محمدجواد مشكور، انتشارات اشراقى، چاپ دوم.
١٣. الحربى، ممدوح (١٤٣٠ق - ٢٠٠٩م)، مجمل عقايد الشيعه، شركة الفا.
١٤. خمينى رحمته الله، امام (١٣٨٩ق - ١٩٧٠م)، كتاب الطهارة، نجف اشرف، مطبعة الادب.
١٥. همدانى، رضا (١٤٢٢ق)، مصباح الفقاهة - كتاب الطهارة، قم، مؤسسة الجعفرية لاحياء التراث.

۱۶. باقرزاده، محسن (۱۳۷۷)، **ارج نامه ایرج افشار**، اشراف محمدتقی دانش‌پژوه و عباس زریاب خویی، تهران، انتشارات طوس، چاپ اول.
۱۷. جعفریان، رسول (۱۳۹۰)، **دو رساله از کاشف‌الغطاء علیه میرزا محمد اخباری**، انتشارات کتابخانه مجلس.
۱۸. مولانا جلال‌الدین بلخی (۱۳۷۱)، **مثنوی معنوی**، تهران، انتشارات گلی.
۱۹. فخر رازی (۱۴۰۶ق - ۱۹۸۶م)، **مناقب الامام الشافعی**، مصر، مکتبه الکلیات الازهریه، چاپ اول.
۲۰. **فصلنامه علوم حدیث**، مدیر مسئول محمدی ری شهری، سردبیر مهدی مهریزی، شماره‌های ۲۱ و ۲۲.
۲۱. الفضلی، عبدالهادی؛ محمد وفا ریش، محمد سکحال الجزایری، وهبه الزهیلی، اسامه الحمودی (۱۴۳۱ق - ۲۰۱۰م) **المذاهب الاسلامیه الخمسه**، قم، مرکز الغدیر للدراسات و النشر، الطبعة الثالثة.
۲۲. مجلسی، محمدباقر (۱۴۰۳ق)، **بحار الانوار**، تصحیح عبدالرحیم شیرازی، بیروت، لبنان، دار احیاء التراث، چاپ سوم.
۲۳. شیخ طوسی (۱۴۱۴ق)، **امالی**، قم، ایران، مؤسسه بعثت، دارالتقافه للطباعة و النشر.
۲۴.